ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО- ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________2017 г.                    	г.Усть-Джегута		№_____
О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 26.12.2014  №1316 «Об утверждении муниципальной  программы  «Развитие культуры в Усть-Джегутинском муниципальном районе на 2015-2017 годы»
            В соответствии с постановлением администрации Усть-Джегутинского муниципального района  03.09.2015  № 840 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Джегутинского муниципального района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации  Усть-Джегутинского муниципального района  от 26.12.2014 №1316 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие культуры в Усть-Джегутинском муниципальном районе на 2015-2017 годы» следующие изменения:
            1.1. строку в паспорте Программы  "Финансовое  обеспечение Программы" изложить в следующей  редакции:
	Финансовое обеспечение Программы
	Общий объем финансирования Программы – 151288,0 тыс. рублей
	в том числе по годам:

	2015
	2016
	2017

	Местный бюджет
	51352,6
	48487,8
	50567,5

	Республиканский бюджет (федеральные средства)
	0
	15,1
	880,1

1.2. в паспорте подпрограммы «Сохранение и развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства Усть-Джегутинского муниципального районана 2015-2017 годы» строку " Финансовое  обеспечение  подпрограммы" изложить в следующей  редакции:

	Финансовое обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы –98145,2 тыс. рублей
	в том числе по годам:

	2015
	2016
	2017

	Местный бюджет
	31892,1
	32744,1
	33409,0

	Республиканский бюджет

	100,0

1.3. строки 1.1-1.3 таблицы 1.4. в разделе 1.3. «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в следующей  редакции:

	1.1
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	Муниципальная   казённая Детская школа искусств  Усть-Джегутинского муниципального района

	Местный бюджет
	44835,6
	14904,0
	14520,1
	15411,5

	Республиканский бюджет
	100,0
	0
	0
	100,0

	ИТОГО

	44935,6
	14904,0
	14520,1
	15511,5

	1.2.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	Муниципальная  казённая детская художественная школа  Усть-Джегутинского муниципального района
	Местный бюджет
	27297,5
	8721,1
	9419,0
	9157,4

	Республиканский бюджет
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО

	27297,5
	8721,1
	9419,0
	9157,4

	1.3
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	Муниципальная  казённая Детская музыкальная школа Усть-Джегутинского муниципального района  им.Н.М.Боташева

	Местный бюджет
	25912,1
	8267,0
	8805,0
	8840,1

	Республиканский бюджет
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО

	25912,1
	8267,0
	8805,0
	8840,1

	Всего по подпрограмме

	98145,2
	31892,1
	32744,1
	33509,0

	в том числе:

	Местный бюджет

	98045,2
	31892,1
	32744,1
	33409,0

	[bookmark: OLE_LINK1]Республиканский бюджет

	100,0
	0
	0
	100,0

1.4.  раздел 1.4. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей  редакции:
«Источником ресурсного обеспечения подпрограммы являются средства бюджета Усть-Джегутинского муниципального района, республиканские  и федеральные средства. Общий объем средств на финансирование подпрограммы на 2015-2017 годы составляет 98145,2тыс. рублей.
Таблица 1.5.
	Общий объем на финансирование подпрограммы
	ВСЕГО, тыс. рублей
	в том числе по годам

	2015
	2016
	2017

	ВСЕГО, тыс. рублей
	98145,2
	31892,1
	32744,1
	33509,0

	в том числе:

	средства  местного бюджета
	98045,2
	31892,1
	32744,1
	33409,0

	средств республиканского бюджета
	100,0
	0
	0
	100,0

1.5. строку " Финансовое  обеспечение  подпрограммы" в Паспорте подпрограммы «Сохранение и развитие библиотечной и культурно-досуговой деятельности Усть-Джегутинского муниципального района на 2015-2017 годы» раздела 2 изложить в следующей  редакции:

	Финансовое обеспечение Программы
	Общий объем финансирования Программы 51936,5 тыс. рублей
	в том числе по годам:

	2015
	2016
	2017

	Местный бюджет
	19410,5
	15728,0
	16798,0

	Республиканский бюджет (федеральные средства)
	0
	15,1
	14,4

1.6. таблицу 2.3. раздела 2.3. «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в следующей  редакции:

	№
п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Исполнитель
	Срок выполнения

	Источник финансирования
	Объёмы источники финансирования по годам
(тыс. руб.)

	ВСЕГО
	2015
	2016
	2017

	Цель:   Сохранение и развитие библиотечной и культурно-досуговой деятельности Усть-Джегутинского муниципального района

	1.
	Задача 1: Стимулирование творческой активности населения, поддержка учреждений в сфере культуры

	1.1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям
	Усть-Джегутинский муниципальныйказённый районный Центр культуры и досуга для детей и молодежи
	2015 -2017 гг.
	МБ
	34705,8
	12236,8
	10796,6
	11447,1

Итого по задаче № 1
	МБ
	34705,8
	12236,8
	10796,6
	11447,1

	ВСЕГО
	34705,8
	12236,8
	10796,6
	11447,1

	Задача 2: Формирование и обеспечение сохранности библиотечного фонда, организация библиотечного, библиографического и информационного обслуживания

	2.1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий
	Усть-Джегутинский муниципальныйказённый районный Центр культуры и досуга для детей и молодежи
	2015 -2017 гг.
	МБ
	17456,0
	7173,7
	4931,4
	5350,9

	ВСЕГО
	17456,0
	7173,7
	4931,4
	5350,9

	2.2.
	Иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	Усть-Джегутинский муниципальныйказённый районный Центр культуры и досуга для детей и молодежи
	2014 -2016 гг.
	РБ (федеральные средства)
	0
	0
	15,1
	14,4

	ВСЕГО
	0
	0
	15,1
	14,4

	Итого по задаче № 2
	МБ
	17165,6
	7173,7
	4931,4
	5060,5

	РБ (федеральные средства)

	0
	15,1
	14,4

	ВСЕГО
	17456,0
	7173,7
	4946,5
	5350,9

	ВСЕГО по подпрограмме
	МБ
	51936,5
	19410,5
	15728,0
	 16798,0

	РБ (федеральные средства)
	0
	0
	15,1

14,4

	ВСЕГО
	51936,5
	19410,5
	15743,1
	16798,0

        1.7.Раздел 2.4. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
        «Источниками ресурсного обеспечения подпрограммы являются средства бюджета Усть-Джегутинского муниципального района.
Общий объем средств на финансирование подпрограммы на 2015 – 2017годы за счет средств бюджета Усть-Джегутинского муниципального района составляет  54718,4 тыс. рублей.
Таблица 2.4.
	Наименование
	ВСЕГО, тыс. рублей
	в том числе по годам
 реализации

	2015
	2016
	2017

	ВСЕГО, тыс. рублей
	51871,4
	19410,5
	15743,1
	16684,5

	в том числе:

	местный бюджет
	51856,3
	19410,5
	15728,0
	16684,5

	республиканский бюджет (федеральные средства)
	0
	0
	15,1
	794,5

          Объемы финансирования подпрограммы уточняются и устанавливаются ежегодно при формировании районного бюджета на соответствующий финансовый год с учетом возможностей бюджета Усть-Джегутинского муниципального района».
           1.8.  строку " Финансовое  обеспечение  подпрограммы" в разделе 3  Паспорта подпрограммы «Модернизация учреждений культуры, искусства, образования в сфере культурыи искусства Усть-Джегутинского муниципального района на 2015-2017 годы» изложить в следующей  редакции:

	Финансовое обеспечение подпрограммы

ИСТОЧНИКИ

	ВСЕГО, тыс. рублей
	в том числе по годам (тыс. руб.)

2015

2016

2017

	МБ
	119,8
	50,0
	15,7
	54,1

	РБ

	78,1

	ФБ

	702,0

	ВСЕГО
	119,8
	50,0
	15,7
	834,2

          1.9. таблицу 3.3. подраздела 3.3. раздела 3 «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в следующей  редакции:

	№
п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Исполнитель
	Срок
выполнения

	Источник
финансирования
	Объёмы источники финансирования
(тыс. руб.)

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	Цель:   Модернизация учреждений, находящихся в ведении отдела  культуры Усть-Джегутинского муниципального района   и создание условий для расширения доступности услуг культуры в Усть-Джегутинском муниципальном районе

	1.
	Задача 1:  Укрепление  материально-технической базы учреждений культуры Усть-Джегутинского муниципального района

	1.1.
	Приобретение книг, звуко усилительной музыкальной  аппаратуры
	ДХШ,
ДМШ,
ДШИ, Усть-
Джегутинский муниципальныйказённый районный Центр культуры и досуга для детей и молодежи
	2015 -2017гг.

	50,0
	15,7
	834,2

	Итого по задаче № 1:
	МБ
	50,0
	15,7
	54,1

	РБ

	78,1

	ФБ

	702,0

	ВСЕГО
	50,0
	15,7
	834,2

	2.
	Задача 2: Проведение ремонтных работ в учреждениях культуры Усть-Джегутинского муниципального района

	2.1
	Мероприятия по капитальному и текущему ремонту  объектов культуры
	ДХШ,
ДМШ,
ДШИ, Усть-
Джегутинский муниципальныйказённый районный Центр культуры и досуга для детей и молодежи
	2015-2017 гг.
	МБ
	0
	0
	360,5

	РБ

	0

	ФБ

	0

	ВСЕГО
	0
	0
	360,5

	Итого по задаче № 2

	МБ
	0
	0
	360,5

	РБ
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0

	ВСЕГО
	0
	0
	360,5

	ВСЕГО по Подпрограмме
	МБ
	50,0
	15,7
	414,6

	РБ
	0
	0
	78,1

	ФБ
	0
	0
	702,0

	ВСЕГО
	50,0
	15,7
	1194,7

       1.10.подраздел 3.4. раздел 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Источниками ресурсного обеспечения подпрограммы являются средства бюджета Усть-Джегутинского муниципального района.
[bookmark: _GoBack]Общий объем средств на финансирование подпрограммы на 2015 – 2017 годы из средств бюджета Усть-Джегутинского муниципального района составляет 480,3 тыс. рублей.
Таблица 3.4.
	Наименование
	ВСЕГО, тыс. рублей
	в том числе по годам
 реализации

	2015
	2016
	2017

	ВСЕГО, тыс. рублей
	1206,3
	50,0
	15,7
	1140,6

	в том числе:

	средства  местного бюджета
	426,2
	50,0
	15,7
	360,5

	Республиканского бюджета
	78,1
	0
	0
	78,1

	Федерального бюджета
	702,0
	0
	0
	702,0

Объемы финансирования подпрограммы уточняются и устанавливаются ежегодно при формировании районного бюджета на соответствующий финансовый год с учетом возможностей бюджета Усть-Джегутинского муниципального района».
2.Финансовому управлению администрации Усть-Джегутинского муниципального района учесть данные изменения при исполнении бюджета 2017года.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Джегутинская неделя» либо обнародовать на информационном стенде администрации Усть-Джегутинского муниципального района.
4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Джегутинского муниципального района в сети «Интернет»  www.udmunicipal.ru.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования либо обнародования.
6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района, курирующего данные вопросы.

Глава администрации
Усть-Джегутинского
муниципального района						    М.А.Лайпанов

Проект  согласован:
Заместитель Главы  администрации				  С.Н.Лещенко
Заместитель Глав администрации-
Управляющий делами       					            А.Х. Шаманова

Начальник отдела
по правовым вопросам							  К.Б.Каппушев

Начальник
финансового управления 					            Х.А. Шунгаров

Проект подготовлен:
Председатель Комитета
по культуре								 Б.У.Турклиев